Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

153Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXIII

ld:OCC5512315FD5A05
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Sltva, 442/Centro

CNPJ 08.554.059/0001-08
E-mait:omemDi@hotmail com

DECRETO N.º019/2023 ELISEU MARTINS-PI, 06 DE OUTUBRO DE 2023.

Convoca a I Conferência Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional de Eliseu Martins- Piauí.

O Prefeito do Município de Eliseu Martins - Piauí, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Municlpio e a Lei nº 319 de 12 de novembro de 2013 que
criou o sistema de segurança alimentar e nutricional.

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional do Município de Eliseu Martins - Piauí, a ser realizada no dia 13 de outubro
de 2023, no período de 08:00 h a 15:00h, com o tema "Reconstnúndo a Polltica de
Segurança Alimentar e Nutricional em tempos de crise".

Parágrafo único. O COMSEA coordenará a Conferência Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional, observando, no que se refere ao seu funcionamento, o disposto
no art. 9° da Lei Municipal nº 319, de 12 de novembro de 2013.

Art. 2º - A Conferência Municipal desenvolverá seus trabalhos tendo como
compromisso a efetivação do direito humano à alimentação adequada, previsto no art. 6°
da Constituição Federal e o direito a soberania alimentar, por meio da implementação da
politica e do Sistema Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nas esferas de
governo e com a participação da sociedade.

Art. 3º - As despesas com organização, mobilização do processo e a realização da
Conferência, serão custeadas pelo Governo Municipal, através da Secretaria Municipal
de Assistência Social.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

~ Aldimar De Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:OF8BDC13D1115B27

UOOA MsAo AWIJSCO
PREF EITURA MUNICIPAL .,,_ 'TMy,t»

RESOLUÇÃO Nº 00112023

~OESHJFFWIOSCO
SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E CULTURA

• Dispõe sobre a Divulgaç.'k> do Resultado Preliminar das
lncrições do Edital 01/2023 que inslítuí e regulamenta o
processo no âmbito da Rede Pública Munícípal de lagoa
de São Francisco-PI para o Biênío 2023-2025.'

1. RESULTADO PREUMAR DAS INSCRICOES DO EDIT Al N9 01/2023 1
NOME COMPLETO CPF PONTUACAO SITUACAO 1
Maria Clecrida de Castro Sousa 823.948.-sJ 34,00 Habilitada 1
Nala PWieiro dos Santos 006. 786. -ss 32,00 Habilitada

' Fernando José Alves da Silva 021 .596.-S1 28,00 Habilitado
1 Ramnlo de Souza Bmge1 034.727 .... 14 26,00 Habilitado
1 Francisca Maria Chaves 714.895 .... 15 32,00 Habilitada

Maria das Dores de Sousa Gomes 925.903.""72
Costa

35,00 Habilitada

Maria Hida lopes dos Sallos 956.210.-49 22,00 Habilitada
Oione da Costa Bezerra 014.903.""76 30,00 Habilitada
Ma-ia de L.ourtles Costa do Nascimen1o 945.101."""25 30,00 Habilitada
lma:éia Maria de Batros 026.419.-00 17,00 Habilitada

w➔ne1 .u ... ,.~ '€Jg;z:es ,/, S½+S:d J,i 12, ,
TATIANA MARIA TORRES DE SOUSA FEITOSA

PRESIDENTE
Comisllo Organizadora e Avaliadora

ML·i:Jlfi• Alvu, tÍn c>;I4
(ti GELA °ÂLVES DOS SANTOS
Comlnlo Organizadora • Avaliadora

t:>n 41 M tiit1 IÁ::1;, í?-f1vc, ... So~
FRANCISCO DAS CHAO PEREIRA SOARES

Comlsslo Organizadora e Avaliadora

:
1

1

1

1

1

1
1
1

ld:030E6AD8873756EA ••

. - C■DCA
ml•lE ---M a1MÇA I N --

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LAGOA DE SÃO FRANCISCO - PI

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 005/2023

Dispõe sobre o resultado final e
homologa o processo de escolha
dos membros do Conselho Tutelar
do município de Lagoa de São
Francisco/PI.

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA) do Município de Lagoa de São Francisco-PI, juntamente com

Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, constituída pelo CMDCA, na forma da Resolução nº 01/2023, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1°: Fica divulgado o resultado final da eleição realizada no dia

01/10/2023.

1 - Total de votos apurados: 1.934

li-Total de votos em branco: 04

Ili - Total de votos nulos: 42

IV -Total de votos válidos: 1.888

Art. 2": Total de votos por candidato:

NOME VOTOS
Ana Cláudia Soares do Nascimento 387
Regiane Alves de Oliveira 235
Maria Francilene do Nascimento 224
Francimauro RodriQues dos Santos 213
Francivaldo de Arauio Silva 157
Crizan Casar Pereira da Silva 140

J,lanoel d9.~_Santos Pereira 124
Edilane Alves da Silva - ---1Õ6 .
Vera Lúcia dos Santos Oliveira 106
Saviana Pereira de Almeida 102
Jemlma Maria do Nascimento Silva 61
Mauro Pereira do Nascimento 36

CLASSIFICACÃO
1º
2º
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º

10°
11º
12°

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como TITULARES, por ordem de
votação:

1-

11-

111-

Ana Cláudia Soares do Nascimento

Regiane Alves de Oliveira

Maria Francilene do Nascimento

IV- Francimauro Rodrigues dos Santos

V- Francivaldo de Araujo Silva

Art. 4º Ficam os demais candidatos como SUPLENTES, por ordem de votação.

Art. 5º A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar (titulares e
suplentes) dar-se-á no dia 10 de Janeiro de 2024.

Art. 6ª. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publlcaçao.

Lagoa de São Francisco - PI, 01 de outubro de 2023

Presidente CMDCA

Presidente da Comissão Eleitoral

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org